
 

1 смена, 3 курс, 6 семестр 

ДОБШ-22   

Дни № Время Наименование учебных дисциплин Ф.И.О преподавателя Ауд 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 08.30 – 09.15 Мировая детская литература Шунаева В.А. 212 

2 09.25 – 10.10 Мировая детская литература Шунаева В.А. 212 

3 10.20 – 11.05 Музыка и методика музыкального воспитания Козлов В.В. 301 

4 11.15 – 12.00 Музыка и методика музыкального воспитания Козлов В.В. 301 

5 12.20 – 13.05 Культура речи Понуждаев А.Д. 403 

6 13.15 – 14.00 Культура речи Понуждаев А.Д. 403 

7 14.10 – 14.55 Белорусский язык (проф. лексика) Шевелева Т.Н. 405 

В
т
о

р
н

и
к

 

1 08.30 – 09.15 Педагогика Корзун Т.Н 307 

2 09.25 – 10.10 Педагогика Корзун Т.Н. 307 

3 10.20 – 11.05 Физическая культура и здоровье Каминский С.В., Хололова Е.В. с/з 

4 11.15 – 12.00 Основы медицинских знаний Кожарова В.В. 301 

5 12.20 – 13.05 Основы медицинских знаний Кожарова В.В. 301 

6 13.15 – 14.00 Практическая грамматика Тажун-Давидченко А.А., Пачкова В.А. 306, 308 

7 14.10 – 14.55 Учебная практика «Пробные занятия (в 

соответствии со специализацией)» 

Пачкова В.А., Галезник М.Г. 

 

302, 303 

8 15.15 – 16.00 Учебная практика «Пробные занятия (в 

соответствии со специализацией)» 

Пачкова В.А., Галезник М.Г. 

 

302, 303 

С
р

ед
а

 

1 08.30 – 09.15 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 213 

2  09.25 – 10.10 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 213 

3 10.20 – 11.05 Белорусский язык (проф. лексика) Шевелева Т.Н. 405 

4  11.15 – 12.00 Психология Ракутова И.В. 409 

5 12.20 – 13.05 Психология Ракутова И.В. 409 

6 13.15 – 14.00 Учебная практика «Пробные занятия (в 

соответствии со специализацией)» 

Пачкова В.А., Галезник М.Г. 

 

302, 308 

7 14.10 – 14.55 Учебная практика «Пробные занятия (в 

соответствии со специализацией)» 

Пачкова В.А., Галезник М.Г. 

 

302, 303 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 08.30 – 09.15 Музыка и методика музыкального воспитания Козлов В.В. 301 

2 09.25 – 10.10 Основы специальной психологической 

коррекционной педагогики 

Савицкая О.Г.. 301 

3 10.20 – 11.05 Физическая культура и здоровье Каминский С.В., Хололова Е.В. с/з 

4 11.15 – 12.00 Физическая культура и здоровье Каминский С.В. с/з 

5 12.20 – 13.05 Педагогика  Корзун Т.Н. 307 

6 13.15 – 14.00 Педагогика  Корзун Т.Н. 301 

7 14.10 – 14.55 Кураторский час Романенко О.А. 307 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 08.30 – 09.15 Мировая детская литература Шунаева В.А. 213 

2 09.25 – 10.10 Основы охраны труда Степин В.И. 209 

3 10.20 – 11.05 Иностранный язык (проф. лексика) Тажун-Давидченко А.А., Гракова О.О. 306, 308 

4 11.15 – 12.00 Иностранный язык (проф. лексика) Тажун-Давидченко А.А., Гракова О.О. 306, 308 

5 12.20 – 13.05 Психология Ракутова И.В. 409 

6 13.15 – 14.00 Основы охраны труда Степин В.И. 209 

7 14.10 – 14.55 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 205 

С
у

б
б

о
т
а
 

1 08.30 – 09.15 Основы специальной психологической и 

коррекционной педагогики 

Савицкая О.Г. 301 

2 09.25 – 10.10 Основы специальной психологической и 

коррекционной педагогики 

Савицкая О.Г. 301 

3 10.20 – 11.05 Методика формирования информационно-

коммуникационных компетенций в ДО 

Романенко О.А. 211 

4 11.15 – 12.00 Методика формирования информационно-

коммуникационных компетенций в ДО 

Романенко О.А. 211 

  



 

 

 

 

 

 

 

1 смена, 3 курс, 6 семестр 

ДОСШ-23 

Дни № Время Наименование учебных дисциплин Ф.И.О преподавателя Ауд 

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
 

1 08.30 – 09.15 Музыка и методика музыкального воспитания  Козлов В.В. 301 

2 09.25 – 10.10 Музыка и методика музыкального воспитания  Козлов В.В. 301 

3 10.20 – 11.05 Культура речи педагога Понуждаев А.Д. 213 

4 11.15 – 12.00 Культура речи педагога Понуждаев А.Д. 213 

5 12.20 – 13.05 Методика ознакомления детей дошкольного 

возраста с социальной действительностью 

Никитина Ю.Н. 409 

6 13.15 – 14.00 Основы безопасности жизнедеятельности детей 

дошкольного возраста 

Межевич Н.В. 207 

7 14.10. -14.55 Мировая детская литература Шунаева В.А. 207 

В
т
о

р
н

и
к

 

1 08.30 – 09.15 Физическая культура и здоровье  Каминский С.В. с/з 

2 09.25 – 10.10 Физическая культура и здоровье  Каминский С.В. с/з 

3 10.20 – 11.05 Охрана окружающей среды и энергосбережение  Надточеева О.Н. 205 

4 11.15 – 12.00 Охрана окружающей среды и энергосбережение  Надточеева О.Н. 205 

5 12.20 – 13.05 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 205 

6 13.15 – 14.00 Мировая детская литература Шунаева В.А. 205 

7 14.10. -14.55 Белорусский язык (проф. лексика) Шевелева Т.Н 405 

8 15.15– 16.00 Белорусский язык (проф. лексика) Шевелева Т.Н 405 

С
р

ед
а

 

1 08.30 – 09.15 Иностранный язык в сфере дошкольного 

образования 

Тажун-Давидченко А.А., Гракова О.О. 306, 308 

2 09.25 – 10.10 Иностранный язык в сфере дошкольного 

образования 

Тажун-Давидченко А.А., Гракова О.О. 306, 308 

3 10.20 – 11.05 Психология Ракутова И.В. 409 

4 11.15 – 12.00 Иностранный язык (проф. лексика) Пачкова В.А. , Гракова О.О. 302, 308 

5 12.20 – 13.05 Иностранный язык (проф. лексика) Пачкова В.А. , Гракова О.О. 302, 308 

6 13.15 – 14.00 Педагогика Корзун Т.Н. 307 

7 14.10. -14.55 Педагогика Корзун Т.Н. 307 

Ч
ет

в
ер

г
 

1 08.30 – 09.15 Основы экономического образования Мычкова И.К. 110 

2 09.25 – 10.10 Основы экономического образования Мычкова И.К. 110 

3 10.20 – 11.05 Педагогика Корзун Т.Н. 307 

4 11.15 – 12.00 Педагогика Корзун Т.Н. 307 

5 12.20 – 13.05 Психология Ракутова И.В. 409 

6 13.15 – 14.00 Психология Ракутова И.В. 409 

7 14.10. -14.55 Кураторский час Ракутова И.В. 409 

8 15.15– 16.00 Физическая культура и здоровье  Каминский С.В. с/з 

П
я

т
н

и
ц

а
 

1 08.30 – 09.15 Методика ознакомления детей дошкольного 

возраста с социальной действительностью 

Никитина Ю.Н. 305 

2 09.25 – 10.10 Мировая детская литература Шунаева В.А. 207 

3 10.20 – 11.05 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 207 

4 11.15 – 12.00 Основы выразительного чтения Шунаева В.А. 207 

5 12.20 – 13.05 Технология инклюзивного образования Томашева Е.П. 307 

6 13.15 – 14.00 Музыка и методика музыкального воспитания  Козлов В.В. 301 

7 14.10. -14.55 Охрана окружающей среды и энергосбережение Надточеева О.Н. 207 

8 15.15– 16.00 Исследовательская и проектная деятельность в 

дошкольном возрасте 

Ракутова И.В. 409 

С
у

б
б

о
т
а
 

1 08.30 – 09.15 Методика применения информационно-

коммуникационных технологий в 

образовательном процессе 

Романенко О.А. 207 

2 09.25 – 10.10 Методика применения информационно-

коммуникационных технологий в 

образовательном процессе 

Романенко О.А. 207 

3 10.20 – 11.05 Технология инклюзивного образования Томашева Е.П. 305 

4 11.15 – 12.00 Технология инклюзивного образования Томашева Е.П. 305 


